Mehmet (1413-1421) vakıflarının nezaretini

kadılara havale etmişlerdir. Kadılar hem

bulundukları bölgelerdeki vakıfları teftiş

etmeye ve hem de vakfiyeleri tasdik etmeye

yetkili olmuşlardır. II. Mehmet de İstanbul’da

yaptırdığı hayır eserleri için kurduğu

vakıflarının idaresini 868/1464’de Veziriazam

Mahmud Paşa'ya ve sonrasında 872/1467-8’de

Veziriazam İshak Paşa’ya bırakmıştır.3

Osmanlı Devleti’nde vakıfların merkezi

yönetime geçişi aşaması olarak 16. yüzyıl

gösterilebilir. Bu dönemde; padişahların,

3 Ziya Kazıcı, Osmanlı Vakıf Medeniyeti, (İstanbul: Bilge

Yayınları, 2003), 109. Seyit Ali Kahraman, Şer’iyye ve

yönetiminde bulunan Harameyn Nezâreti’ne

9 Öztürk, age, 88.
10 Öztürk, age, 72.; Seyit Ali Kahraman, Şer-iyye ve Evkaf

Nezâreti, (İstanbul: Kitabevi Yayınları, İstanbul 2006), 5.
11 Kemal Hüseyin Hüsamettin, Evkâf-ı Hümâyûn Nezâreti,

Tarihçe-i Teşkilatı ve Nüzzârın Terâcimi’l Ahvâli,

(İstanbul: Yayınevi, H. 1335/ M. 1916), 28-29.
12 3 Mart 1924’te Şer’iye ve Evkaf Vekaleti kaldırılarak

yerine Vakıflar Umum (Genel) Müdürlüğü (VGM) ve

Diyanet İşleri Başkanlığı kurulmuştur. Bkz. Nazif Öztürk,

“Evkâf-ı Hümâyun Nezâreti”, DİA, C. 11, İstanbul, 1995,

521-524.; Ali Akyıldız, “Şeriyye ve Evkaf Vekâleti”, DİA,

C.

Yakın zamanlara kadar literatürümüzde mevcut vakfiye

sayısı 27 bin olarak telaffuz edilirken, söz konusu proje

neticesinde ortaya çıkan yeni belgelerle bu sayı 45 bine

yaklaşmıştır. Tasnifler arttıkça bu sayının da artacağını

tahmin edilmektedir. Sıddık Çalık, “Amasya Kazası’nda

Seydi Çelebi ve Mehmed Çelebi’ye Ait H. 790/ M. 1388

Tarihli Türkçe Vakfiye” Vakıflar Dergisi, S.48, 2017,

s.10.
16 Kani Özyer, “Uluslararası Türk Arşivleri

Sempozyumu” 17-19 Kasım 2005, İstanbul, s.36. Açk: Bu

42.612 vakfın varlığına delil teşkil eden belgelerin

%50’sini oluşturan 21.000 adedi atamaları gösteren

Şahsiyet Kaydı, %40’ını teşkil eden 17.000 adedi